平成２４年２月２８日

各      位

会 社 名  株 式会社エ ンプラス

代表者名  代表取締役社長   横田 大輔

（コード番号 ６９６１  東証第一部）

問合せ先  取締役兼常務執行役員経営企画本部長

               酒 井  崇

（TEL． ０４８－２５３－３１３１）

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年 2 月 28 日開催の取締役会において、当社ＬＥＤ関連事業を会社分割し、新設する「株式

会社エンプラス ディスプレイ デバイス」に承継させることを決議しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

 なお、本会社分割は当社単独の簡易新設分割であるため、開示事項およびその内容を一部省略して開示して

います。

記

１．会社分割の目的

 当社は、「プラスチックの可能性を追求し、マーケットに価値を提供する」という理念のもと、長年培って

きた超微細加工技術に根差した開発技術力、生産技術力により、世界のお客様に他社の追随を許さない高精度、

高機能、高品質の製品を、当社グローバルネットワークを通じて提供しております。

 今回、オプト事業におけるＬＥＤ関連事業グループを会社分割の方法により新設会社として分社化すること

といたしました。

 同事業グループの分社化により、変化の激しい同事業領域にて、専業特化により意思決定のスピードを上げ、

光束技術を駆使することによりＬＥＤ関連ビジネスを発展させてまいります。

 また、大きな可能性を秘めたディスプレイ分野において、お客様に感謝される製品とサービスを開発、提供

できる会社になることを目指し、その結果としてエンプラスグループの企業価値の向上を図ってまいります。

２．会社分割の要旨

 （１）分割の日程

・取締役会の決議日       平成 24 年 2 月 28 日

・分割期日（効力発生日）    平成 24 年 4 月 2日（予定）

※本分割は、会社法第 805 条の規定に基づき、株主総会の承認を得ることなく行います。

 （２）分割方式

当社（株式会社エンプラス）を分割会社とし、新設会社（株式会社エンプラス ディスプレイ デバイス）

を承継会社とする新設分割です。

 （３）分割に係る割当ての方法

新設会社は、本分割に際して発行する普通株式 2,000 株の全てを当社に割り当てます。

 （４）分割に伴う新株予約権および新株予約権付社債に関する取り扱い

分割会社の新株予約権の取扱いに変更はありません。なお、新株予約権付社債は発行しておりません。

 （５）分割により減少する資本金

本分割による資本金の減少はありません。

 （６）新設会社が承継する権利義務

新設会社は本分割に際して当社からＬＥＤ関連事業に関する資産、負債、その他の権利義務および契約

上の地位（従業員との雇用契約に基づくものを除く）を承継します。

 （７）債務履行の見込み

新設会社が負担すべき債務については、履行の見込みに問題はないものと判断しております。なお、新

設会社が当社から承継する債務の全てについては、当社が重畳的債務引受を行います。

３．分割当事会社の概要（予定）

 分割会社

（平成 23 年 3 月 31 日現在）

新設会社

（平成 24 年 4 月 2日予定）

名称 株式会社エンプラス 株式会社エンプラス ディスプレイ デ

バイス

所在地 埼玉県川口市並木 2丁目 30 番 1 号 埼玉県川口市並木 2丁目 30 番 1 号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 横田 大輔 代表取締役社長 沓沢 茂雄

事業内容 エンジニアリングプラスチックおよび

その複合材料による各種精密部品およ

び製品の製造、加工ならびに販売

エンジニアリングプラスチックおよび

その複合材料による各種精密部品およ

び製品の製造、加工ならびに販売

資本金 8,080 百万円 100 百万円

設立年月日 昭和 37 年 2 月 21 日 平成 24 年 4 月 2日（予定）

発行済株式数 20,232,897 株 2,000 株

決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

大株主および持株比率 横田 誠  10.39％ 株式会社エンプラス 100％

横田 大輔  7.57％

BNY GCM CLIENT ACCOUNT

JPRD ACISG (FE-AC)

7.28％

立花証券株式会社  4.36％

株式会社みずほ銀行  3.38％

４．分割会社の直前事業年度の財政状態および経営成績（連結）

決算期 平成 23 年 3 月期

純資産 27,930 百万円

総資産 31,361 百万円

1株当たり純資産 1,810.91 円

売上高 20,984 百万円

営業利益 1,325 百万円

経常利益 1,241 百万円

当期純利益 306 百万円

1株当たり当期純利益 20.00 円

５．分割する事業部門の概要

 （１）分割する事業部門の事業内容

 エンジニアリングプラスチックおよびその複合材料による各種精密部品および製品の製造、加工ならびに販

売

 （２）分割する事業部門の経営成績（平成 23 年 3 月期）

 ＬＥＤ関連事業（a） 当社実績（単体）（b） 比率（a/b）

売上高 995 百万円 9,247 百万円 10.76％

 （３）分割する資産、負債の項目および金額（予定）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 111 百万円 流動負債 0 円

固定資産 74 百万円 固定負債 0 円

合計 186 百万円 合計 0 円

６．分割後の上場会社（株式会社エンプラス）の状況

 本分割による当社の商号、本店所在地、代表者、事業内容、資本金、決算期は変更ありません。

７．今後の見通し

 本分割による当社連結業績予想への影響は軽微です。

【参考】

 当社の平成 24 年 3 月期の連結業績予想（平成 23 年 4 月 1日～平成 24 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24 年 3 月期）
21,000 1,250 1,250 0 0.00 円

前期実績

（平成 23 年 3 月期）
20,984 1,325 1,241 306 20.00 円